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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình tình nguyện Mùa hè xanh năm 2024 

 

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2024. 

Căn cứ Kế hoạch số 135 - KH/TĐTN-TTNTH, ngày 29 tháng 5 năm 2024 của 

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Thanh Hóa về việc tổ chức Chương trình tình nguyện 

“Mùa hè xanh” cấp tỉnh năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 295 - CV/TĐTN-TTNTH, ngày 19 tháng 6 năm 2024 của 

Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Thanh Hóa về việc quan tâm tạo điều kiện cho Ban 

Thường vụ - Hội Sinh viên trường tham gia các hoạt động tình nguyện tại xã Nam 

Xuân, huyện Quan Hóa năm 2024; 

Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường. Ban Chấp hành 

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch Thanh Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình tình nguyện “Mùa hè xanh 

năm 2024” với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của đoàn viên, hội viên, thanh niên 

trong việc tham gia phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề dư luận xã hội 

quan tâm; xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; đảm bảo an sinh xã hội, quốc 

phòng, an ninh, nhất là ở những địa bàn khó khăn, vùng sâu, vùng xa, biên giới, vùng 

dân tộc, tôn giáo. 

- Thông qua hoạt động tình nguyện tạo môi trường cho đoàn viên, thanh niên 

rèn luyện, cống hiến và trưởng thành, góp phần hình thành lớp thanh niên sống đẹp, 

có bản lĩnh, trí tuệ, có sức khỏe, có kỹ năng thực hành xã hội đóng góp cho sự nghiệp 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Tăng cường đoàn kết, tập hợp thanh niên; củng cố, nâng cao chất lượng tổ 
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chức Đoàn, Hội; khẳng định vị trí, vai trò của tổ chức Đoàn, Hội trong thanh niên và 

xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè năm 2024 được tổ chức rộng khắp, 

hiệu quả, an toàn, bền vững gắn với nhiệm vụ chính trị, nhu cầu thực tế của từng địa 

phương, đơn vị, tạo dấu ấn xã hội tích cực. Các hoạt động tình nguyện phải được 

chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và phương thức tổ chức. Chú trọng phát huy tính 

chuyên sâu theo lĩnh vực chuyên môn, thế mạnh của các đối tượng thanh niên. Chú 

trọng tổ chức các hoạt động tình nguyện, kết nối các tổ chức tình nguyện tự thành 

lập, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh niên và các lực lượng xã hội cùng tham gia. 

- Tiếp tục đẩy mạnh chuyển đổi số đồng bộ trên tất cả các mặt công tác của 

Đoàn; phát huy vai trò của thanh niên trong tham gia tích cực công cuộc chuyển đổi 

số. 

- Chú trọng thực hiện chủ trương “3 liên kết” (liên kết lực lượng, liên kết địa 

bàn, liên kết cộng đồng), “1 + 1”, “1 + 2” trong triển khai các hoạt động tình nguyện 

trong Chiến dịch. 

- Tất cả các đội hình tình nguyện phải được tập huấn, trang bị kỹ năng an toàn 

trong quá trình triển khai các hoạt động tình nguyện. Đảm bảo tính an toàn cho các 

thanh niên tình nguyện. 

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM 

- Lắp đặt trang thiết bị sân chơi cho thiếu nhi tại bản Bút, xã Nam Xuân. 

- Sơn sửa nhà văn hóa bản, tường rào trường mầm non xã Nam Xuân. 

- Trồng hàng cây thanh niên tuyến đường dài 1500m. 

- Tham gia hỗ trợ người dân dọn dẹp vệ sinh môi trường. 

- Tổ chức trao tặng cấp phát thuốc; tập huấn kỹ năng phòng tránh đuối nước, 

sơ cấp cứu cơ bản. 

- Tổ chức sinh hoạt hè dạy hát, múa, vẽ và tiếng anh cho thiếu nhi. 

- Tổ chức dâng hương tại nghĩa trang liệt sĩ. 

- Trao tặng quà cho gia đình chính sách, thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Từ ngày 20/7/2024 đến 27/7/2024. 
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2. Địa điểm: Xã Nam Xuân, huyện Quan Hóa. 

3. Thành phần:  

- Đại diện Ban Thường vụ Đoàn trường. 

- Số lượng: 15 Đoàn viên thanh niên năng động, có đủ sức khỏe, năng lực và 

nhiệt tình tham gia đội hình tình nguyện (có danh sách kèm theo).   

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện, báo 

cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường để có sự chỉ đạo, tạo điều kiện về thời gian 

và kinh phí; 

- Triển khai kế hoạch, tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh niên đăng ký 

tham gia chương trình. Tổng hợp danh sách tình nguyện viên và cử cán bộ phụ trách 

tham gia chương trình; 

- Tổ chức hội nghị tập huấn cho đội thanh niên tình nguyện tham gia chương 

trình và phân công các nhiệm vụ của chương trình; 

- Kết thúc chương trình, báo cáo gửi Đảng ủy, Ban Giám hiệu và Tỉnh đoàn 

Thanh Hóa. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình tình nguyện “Mùa hè xanh năm 

2024” của Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng Sản Hồ Chí Minh trường Đại học 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. Kính mong Đảng uỷ, Ban giám hiệu, các 

đơn vị liên quan của Nhà trường quan tâm, tạo điều kiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Tỉnh đoàn Thanh Hóa (b/c) 

- Đảng ủy, BGH Nhà trường (b/c) 

- Lưu VPĐTN 
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Thanh Hóa, ngày 20 tháng 6 năm 2024 

 

DANH SÁCH TÌNH NGUYỆN VIÊN 

THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH TÌNH NGUYỆN HÈ XANH NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số 34/KH-ĐTN ngày 20/6/2024 của Ban Chấp hành Đoàn 

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa 

về việc tổ chức Chương trình tình nguyện mùa hè xanh năm 2024) 
 

   TT Họ và tên Chức vụ/Chi đoàn Số điện thoại Ghi chú 

1.  Hoàng Anh Sơn UV. BTV Đoàn trường 0975 744 758 Trưởng đoàn 

2.  Trần Văn Tuấn ĐH SPAN K11 0373 552 783 Phó đoàn 

3.  Nguyễn Thị Thủy ĐH SPAN K11 0947 738 463  

4.  Lữ Quốc Dũng ĐH SPAN K10 0347 628 613  

5.  Lê Thị Hồng Oanh ĐH Thanh nhạc K10 0967 651 220  

6.  Lê Văn Dự ĐH Thanh nhạc K12 0338 422 991  

7.  Nguyễn Danh Duy ĐH SPMT K10 0878 004 097  

8.  Đỗ Viết Anh Kiệt ĐH SPMT K10 0918 903 852  

9.  Nguyễn Huy Anh ĐH SPMT K11 0373 491 659  

10.  Hoàng Kiều Linh ĐH SPMT K11 0943 845 525  

11.  Lý Bảo Ngọc ĐH NNA K10 0979 370 687  

12.  Ngân Hoàng Phúc ĐH GDTH K12 0325 973 096  

13.  Mai Lê Na  ĐH GDMN K11B 0393 792 136  

14.  Nguyễn Thị Hòa ĐH GDMN K11B 0348 242 838  

15.  Mai Thị Út Nhi ĐH GDMN K11C 0354 175 426  

  


